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KẾ HOẠCH 

Về việc tuyển sinh năm học 2025 – 2026 

 

 

          Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 ban hành Điều 

lệ Trường mầm non; 

  Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-PGDĐT ngày 28/4/2025 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo Cư M’gar về việc huy động trẻ mầm non đến trường, tuyển sinh lớp 1 

năm học 2024-2025.  

          Trường Mầm non Tuổi Ngọc xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 

2026 như sau:  

           I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

           Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, 

đúng độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp. Nếu trẻ trên địa bàn đăng ký vượt quá 

quy định tại Điều lệ trường mầm non (Số trẻ trong mỗi nhóm lớp có thể tăng thêm 

nhưng phải đảm bảo tỷ lệ giáo viên và diện tích sử dụng). 

           Huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp đạt 100 % trẻ khuyết tật ở thể nhẹ trong 

độ tuổi mầm non ra lớp. 

           Tổ chức tuyển sinh đúng tuyến, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho 

học sinh và cha mẹ học sinh góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở 

các cấp học. 

           Thực hiện phân tuyến tuyển sinh hợp lý, đảm bảo đủ chỗ học cho HS, hạn 

chế việc tuyển học sinh trái tuyến.  

           II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN: 

           1. Về công tác tuyển sinh: 

            Khảo sát số trẻ trong độ tuổi thuộc địa bàn có nhu cầu đi học, đặc biệt trẻ 5 

tuổi, trẻ khuyết tật; Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất của nhà trường xây dựng kế 

hoạch công tác tuyển sinh. 

           Thông báo công khai tại trường theo tuyến tuyển sinh do UBND thị trấn Ea 

Pốk, PGDĐT qui định, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh từng độ tuổi, hồ sơ 

tuyển sinh.  

            Ưu tiên tuyển sinh trẻ 5 tuổi: tuyển 100% trẻ 5 tuổi địa bàn có nhu cầu vào 

trường. Ưu tiên về CSVC, trang thiết bị và bố trí giáo viên có trình độ chuyên 

môn trên chuẩn. Không học ghép với trẻ độ tuổi khác. 



 2 

 

Phụ huynh gửi con có đơn xin học theo mẫu, nhà trường thông báo danh 

sách và gửi phiếu nhập học do Hiệu trưởng ký tới từng học sinh. Giáo viên tuyệt 

đối không được nhận trẻ vào lớp khi chưa có phiếu nhập học. 

2. Về đội ngũ giáo viên, nhân viên: 

Căn cứ quyết định giao chỉ tiêu huy động trẻ mầm non ra lớp của UBND 

huyện và số trẻ đăng ký ra lớp, có kế hoạch tuyển dụng giáo viên, nhân viên đảm 

bảo tỉ lệ giáo viên/trẻ theo qui định của Điều lệ trường mầm non.  

3. Về điều kiện cơ sở vật chất: 

Hạn chế số học sinh trái tuyến và những bất hợp lý trong công tác tuyển 

sinh.  

Kiểm tra rà soát các điều kiện về cơ sở vật chất, trang bị phục vụ trẻ trong 

năm học mới và có kế hoạch sửa chữa CSVC, mua sắm trang bị mới đảm bảo phù 

hợp với trẻ mầm non và nguyên tắc tài chính theo qui định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Đối tượng tuyển sinh: 

Tuyển sinh nhóm nhà trẻ 25 cháu sinh năm 2023. 

Tuyển sinh 2 lớp mẫu giáo 3-4 tuổi 50 cháu 

Tuyển sinh 4 lớp 4-5 tuổi 120 trẻ 

Tuyển sinh 2 lớp 5-6 tuổi 70 cháu 

          Tuyển 100% các cháu sinh năm 2020 (thuộc đúng tuyến tuyển sinh của 

trường trên địa bàn thị trấn, ưu tiên phổ cập trẻ 5 tuổi). 

          Tất cả các cháu được tuyển vào trường ở lứa tuổi 2020 2021, 2022, 2023 

yêu cầu phải có hộ khẩu thường trú tại các tổ dân phó Cư H Lâm, thôn 8, Thôn 

An Bình, buôn Ea Măp, buôn Lang và buôn Ea Sut. 

Lưu ý : Trường hợp số trẻ đăng ký học tại trường có hộ khẩu trái tuyến 

nhưng gần địa bàn thị trấn, nhà trường sẽ ưu tiên tiếp nhận trẻ 5 tuổi sinh năm 

2020. 

         2. Thời gian tuyển sinh: 

         Từ ngày 14/7 đến ngày 18/7/2025 

         3. Hồ sơ của học sinh gồm: 

         - Đơn xin học (theo mẫu MN01); 

         - Bản sao giấy khai sinh (công chứng ); 

         - Các loại phiếu tiêm chủng 

         - Giấy xác nhận chế độ chính sách hoặc ưu tiên (Công chứng). 

         - Giấy tờ hợp lệ để xác nhận nơi cư trú (khuyến khích phụ huynh khai thác 

thông tin trên VnsID của bố mệ hoặc người giám hộ) 
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Khi học sinh nộp hồ sơ nhập học, cán bộ tuyển sinh phải đối chiếu bản sao 

giấy khai sinh với bản chính, với hộ khẩu hoặc thông tin trên VnsID của bố mẹ trẻ 

hoặc người giám hộ, nếu thấy đã trùng khớp thì ghi xác nhận vào mặt sau bản sao 

giấy khai sinh: “ Đã kiểm tra khớp với bản chính và hộ khẩu”. Các thành viên 

tuyển sinh và Hiệu trưởng phải chịu trách nhiệm về việc kiểm tra này. 

4. Quy trình thực hiện: 

Tổ chức điều tra số trẻ trên địa bàn, báo cáo UBND thị trấn về kế hoạch 

tuyển sinh phù hợp với điều kiện nhà trường và theo Quyết định giao chỉ tiêu của 

UBND huyện.  

Công bố công khai tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về 

Hồ sơ tuyển sinh...sẻ được dán tại trường chính và các điểm trường, đồng thời 

trên Webside của trường theo đường link http://tuoingoc.pgddtcumgar.edu.vn/ 

trước khi tuyển sinh 5 ngày (8/7 đến 12/7/2025) tới các bậc phụ huynh. 

Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường Mầm non Tuổi Ngọc 

5. Hội tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường Mầm non Tuổi Ngọc 

gồm:            (Có quyết định kèm theo) 

Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện 

thuận lợi để cha mẹ học sinh đăng kí nhập học. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường Mầm non Tuổi Ngọc năm học 

2025 - 2026./.  

Nơi nhận:  

- PGD (b/c); 

- UBND Thị trấn (b/c);  

- Lưu HSTS nhà trường. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

          Nguyễn Thị Hảo 
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